42. Cele i zasady zarządzania ryzykiem finansowym

Do instrumentów finansowych, z których korzysta Spółka, należą środki pieniężne i lokaty krótkoterminowe, akcje
innych podmiotów, opcja sprzedaży akcji, a także środki z tytułu otrzymanych pożyczek i kredytów, z tytułu emisji
obligacji. W związku z tym, że Spółka przeprowadza transakcje instrumentami finansowymi, to jest narażona na
ryzyko stopy procentowej, ryzyko  płynności, ryzyko walutowe, kredytowe, czy ryzyko rynkowe.

Na 31.12.2020 r. i na 31.12.2019 r. w Spółce nie wystąpiły istotne salda należności przeterminowanych.

Ryzyko rynkowe

Ryzyko rynkowe definiowane jest jako niepewność wynikająca bezpośrednio lub pośrednio z wahań poziomu i
wahań zmienności rynkowych cen aktywów, zobowiązań i instrumentów finansowych.

Na dzień 31.12.2020 r. oraz na dzień 31.12.2019 r. Spółka posiada kapitałowe aktywa finansowe wyceniane do
wartości godziwej przez inne całkowite dochody. Do tej kategorii zaklasyfikowano akcje Getin Noble Bank S.A.,
które podlegają ryzyku zmiany cen akcji na GPW.  Opis wyceny znajduje się w nocie 26.

Poniżej przedstawiono analizę wrażliwości kapitału własnego Spółki na potencjalne zmiany cen akcji GNB:

31.12.2020 31.12.2019

Wartość narażona na ryzyko (w tys. PLN) 15 090 20 031

Ryzyko zmiany ceny akcji

- wpływ na kapitał własny

zmiana ceny akcji o +5% 755 1 002

zmiana ceny akcji o -5% (755) (1 002)

GETIN HOLDING S.A.
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31.12.2020 (w tysiącach złotych)

Dodatkowe informacje i objaśnienia

44/50

Ryzyko walutowe

Spółka jest narażona na ryzyko zmiany kursów walut. Ryzyko to wynika z transakcji wymiany walut oraz ujętych
aktywów i zobowiązań.

Na dzień 31.12.2020 r. Spółka posiada należności walutowe z tytułu sprzedaży akcji Carcade sp. z o.o. w kwocie
800 000 tys. RUB (40 080 tys. zł).

Na dzień 31.12.2019 r. Spółka posiada krótkoterminowe zobowiązanie walutowe z tytułu zakupu akcji Idea Bank
S.A. (Białoruś) wobec Carcade sp. z o.o. w kwocie 573 352 tys. RUB (35 032 tys. zł).

Poniżej przedstawiono analizę wrażliwości wyniku finansowego oraz kapitału własnego Spółki na potencjalne
zmiany kursu walutowego w odniesieniu do opisanych powyżej pozycji bilansowych narażonych na ryzyko
walutowe. Procentowy wzrost / spadek kursu walutowego bazuje na historycznej zmienności kursów średnich
NBP dla rubla rosyjskiego za rok poprzedzający datę bilansową.

na dzień 31.12.2020

Wartość narażona na ryzyko (w tys. PLN) 40 080

Ryzyko zmiany kursu walutowego

- wpływ na wynik finansowy i kapitały

zmiana kursu walutowego RUB o +19,0% 7 618

zmiana kursu walutowego RUB o -19,0% (7 618)

na dzień 31.12.2019

Wartość narażona na ryzyko (w tys. PLN) (35 032)

Ryzyko zmiany kursu walutowego

- wpływ na wynik finansowy i kapitały

zmiana kursu walutowego RUB o +7,6% (2 662)

zmiana kursu walutowego RUB o -7,6% 2 662

Ryzyko kredytowe

Ryzyko kredytowe jest to ryzyko poniesienia przez Spółkę straty finansowej na skutek niewypełnienia przez
kontrahenta będącego stroną instrumentu finansowego swoich kontraktowych zobowiązań. Ryzyko kredytowe
związane jest w szczególności z należnościami od odbiorców oraz inwestycjami finansowymi.

Instrumenty finansowe, które potencjalnie narażają Spółkę na koncentrację ryzyka kredytowego obejmują w
szczególności środki pieniężne i ich ekwiwalenty oraz należności wyceniane według zamortyzowanego kosztu  i
należności handlowe. Spółka lokuje swoje środki pieniężne i ich ekwiwalenty w instytucjach finansowych

[…]

Zobowiązanie z tytułu zakupu akcji wyceniane według zamortyzowanego

kosztu* - 35 032 - 35 032

Zobowiązania  z tytułu otrzymanych kredytów

i pożyczek wyceniane według zamortyzowanego kosztu 7 500 24 000 88 267 119 767

Krótkoterminowe zobowiązania finansowe z tytułu emisji dłużnych

papierów wartościowych wyceniane według zamortyzowanego kosztu 25 041 25 041

Krótkoterminowe zobowiązania finansowe z tytułu emisji dłużnych

papierów wartościowych wyceniane według zamortyzowanego kosztu* 3 606 461 4 067

Aktywa

Lokaty bankowe* 3 005 2 000 5 005

Środki na rachunku inwestycyjnym (PLN,UAH) 270 270

Środki na rachunku bieżącym (PLN) 3 930 3 930

Środki na rachunku bieżącym (EUR) 11 118 11 118

Środki na rachunku bieżącym (USD) 13 13

*oprocentowane stałą stopą procentową

oprocentowanie zmienną stopą procentową

Wartość bilansowa instrumentów narażonych na ryzyko stopy

procentowej

- stan na 31.12.2019

do 1 miesiąca
od 1 do 3

miesięcy

od 3 m-cy do

1 roku

od 1 roku do 5

lat
powyżej 5 lat Ogółem

Poniżej przedstawiono analizę wrażliwości wyniku finansowego oraz kapitału własnego Spółki na potencjalne
zmiany stóp procentowych w odniesieniu do pozycji narażonych na ryzyko stopy procentowej:

na dzień 31.12.2020

Wartość narażona na ryzyko (w tys. PLN) 26 800

Ryzyko zmiany stóp procentowych

- wpływ na wynik brutto i kapitały

+1 p.p. 27

-1 p.p. (27)

GETIN HOLDING S.A.
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31.12.2020 (w tysiącach złotych)

Dodatkowe informacje i objaśnienia

47/50

na dzień 31.12.2019

Wartość narażona na ryzyko (w tys. PLN) 144 808

Ryzyko zmiany stóp procentowych

- wpływ na wynik brutto i kapitały

+1 p.p. 145

-1 p.p. (145)

43. Wartości godziwe instrumentów finansowych

Wartości godziwe instrumentów finansowych

Na 31.12.2020 r. i 31.12.2019 r. wartość godziwa instrumentów finansowych nie różniła się istotnie od ich
wartości bilansowej.

31.12.2020

 (w tys. PLN)
Wartość

księgowa
Wartość godziwa

Aktywa:

 Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 4 887 4 887

 Pochodne instrumenty finansowe wyceniane do wartości godziwej przez wynik

finansowy 71 652 71 652

 Kapitałowe aktywa finansowe wyceniane do wartości godziwej przez wynik

finansowy 79 152 79 152

 Kapitałowe aktywa finansowe wyceniane do wartości godziwej

 przez Inne całkowite dochody 15 090 15 090

Zobowiązania:

 Zobowiązania finansowe z tytułu otrzymanych pożyczek i kredytów wyceniane

według zamortyzowanego kosztu 26 800 26 800

 Pozostałe zobowiązania finansowe wyceniane według

 zamortyzowanego kosztu 54 942 54 942

31.12.2019

 (w tys. PLN)
Wartość

księgowa
Wartość godziwa

Aktywa:

 Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 20 337 20 337

 Pochodne instrumenty finansowe wyceniane do wartości godziwej przez wynik

finansowy 59 390 59 390

 Kapitałowe aktywa finansowe wyceniane do wartości godziwej przez wynik

finansowy 92 859 92 859

 Kapitałowe aktywa finansowe wyceniane do wartości godziwej

 przez Inne całkowite dochody 20 031 20 031

Zobowiązania:

 Zobowiązania finansowe z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych 29 108 29 108

 Zobowiązania finansowe z tytułu otrzymanych pożyczek i kredytów wyceniane

 według zamortyzowanego kosztu

119 777 119 546

 Pozostałe zobowiązania finansowe wyceniane według

 zamortyzowanego kosztu 86 077 86 077

GETIN HOLDING S.A.
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31.12.2020 (w tysiącach złotych)

Dodatkowe informacje i objaśnienia

48/50

Spółka dokonuje klasyfikacji poszczególnych składników aktywów i zobowiązań finansowych wycenianych do
wartości godziwej przy zastosowaniu następującej hierarchii:

Poziom 1
Aktywa i zobowiązania finansowe wyceniane na podstawie kwotowań rynkowych dostępnych na aktywnych
rynkach dla identycznych instrumentów.

Poziom 2
Aktywa i zobowiązania finansowe wyceniane przy zastosowaniu technik wyceny opartych o bezpośrednio
zaobserwowane kwotowania rynkowe lub inne informacje bazujące na kwotowaniach rynkowych.